
UCHWAŁA 
Senatu Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 

nr T.0022.19.2024 
z dnia 18 marca 2024 roku 

 
w sprawie 

 

przyjęcia uzasadnienia wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów 

 dla Pana dr. Radosława Ciukaja 

za wyróżniającą się rozprawę doktorską 

Działając na podstawie § 14 ust. 1 pkt 8 Statutu Uniwersytetu Ekonomicznego  
w Krakowie (Załącznik do Uchwały Senatu nr T.0022.33.2022 z dnia 27 czerwca 2022 roku), 
art. 28 ust. 1 pkt 7 w zw. z art. 364 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), § 3 i § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a)  
Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 2019 r. w sprawie kryteriów i trybu 
przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie (t.j. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 368), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się następujące uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady 

Ministrów dla Pana dr. Radosława Ciukaja za wyróżniającą się rozprawę doktorską: 

 

 
Pan Radosław Ciukaj zatrudniony jest w Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie  
od 2017 roku, początkowo na stanowisku asystenta, obecnie na stanowisku adiunkta  
w Katedrze Bankowości i Globalnego Systemu Finansowego. Był on również studentem oraz 
doktorantem Wydziału Finansów i Prawa (później Instytut Finansów) Uniwersytetu 
Ekonomicznego w Krakowie. W okresie studiów został nagrodzony m.in. w ogólnopolskim 
konkursie na najlepszą pracę dyplomową, organizowanym przez Bankowy Fundusz 
Gwarancyjny. Dotychczasowy dorobek naukowy dra Ciukaja obejmuje ponad 15 publikacji  
w wysoko punktowanych czasopismach, które dotyczą aktualnych problemów badawczych – 
przede wszystkim kwestii wysokiego poziomu kredytów zagrożonych po wybuchu kryzysu 
finansowego 2007 - 2009. 
Rozprawa doktorska Pana dra Radosława Ciukaja pt. Metody restrukturyzacji portfela 
kredytów o niskiej jakości w krajach Unii Europejskiej w okresie pokryzysowym napisana 
została w latach 2018-2023 pod kierunkiem prof. dr hab. Ewy Miklaszewskiej przy 
współudziale promotora pomocniczego dra Krzysztofa Kila. Jej publiczna obrona odbyła się 
dnia 18 października 2023 roku przed Komisją Doktorską powołaną przez Radę Dyscypliny 
Ekonomia i Finanse Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie. Na wniosek Komisji 
Doktorskiej Rada Dyscypliny Ekonomia i Finanse Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie 
przyznała również wyróżnienie rozprawie doktorskiej przygotowanej przez Pana Radosława 
Ciukaja. Recenzentami rozprawy byli: dr hab. Iwona Dorota Czechowska prof. UŁ oraz dr hab. 
Renata Karkowska, prof. UW. 
 Zarówno promotorzy, jak i recenzenci rozprawy wskazują, iż tematyka pracy 
doktorskiej Pana Radosława Ciukaja stanowi studium analityczne poświęcone jednemu  
z najistotniejszych problemów nauk o finansach w obszarze bankowości, którym są metody 
restrukturyzacji portfela kredytów o niskiej jakości wprowadzone po wybuchu kryzysu 
finansowego 2007-2009 w celu zapewnienia stabilności sektora bankowego poprzez 
minimalizację portfela tych kredytów w bankach oraz efektywne zarządzanie takim portfelem, 
zarówno przez banki, jak i specjalnie powołane w tym celu instytucje, a pośrednio w celu 
stabilizowania gospodarek i przeciwdziałania skutkom kryzysu. Ocena skuteczności 



instrumentarium wykorzystywanego w ramach restrukturyzacji portfela kredytów o niskiej 
jakości wzbudza zainteresowanie ekonomistów i stanowi obszar badawczy dotychczas  
w małym stopniu zweryfikowany. Pan dr Ciukaj podjął w rozprawie problem badawczy, który 
jest aktualny, dotychczas relatywnie rzadko podejmowany w literaturze i społecznie użyteczny. 
Dodatkowo zgłębia on powyższe zagadnienia z różnych perspektyw, co stanowi istotną 
wartość dodaną rozprawy. Praca koncentruje się zarówno na kwestiach systemowych - jakie 
są determinanty podejmowania nadmiernego ryzyka w polityce kredytowej banków i wzrostu 
wartości portfela kredytu o niskiej jakości, jak i na kwestiach regulacyjnych - jakie działania 
należy podjąć i jak zarządzać portfelem kredytów nieregularnych w bankach, gdy problem 
nabierze znaczenia systemowego. W części empirycznej praca koncentruje się na analizie 
efektywności i skuteczności wykorzystania rynkowych metod restrukturyzacyjnych, zarówno 
na poziome poszczególnych krajów, jak i na poziomie banków. Praca pozwoliła również na 
dogłębną ocenę, w jaki sposób nowe regulacje w zakresie ryzyka kredytowego wpływały na 
procesy decyzyjne banków. 
W części teoretycznej rozprawa oparta jest o rozległą, aktualną, specjalistyczną literaturę. 
Praca zawiera precyzyjne i obszerne wyjaśnienia teoretyczne dla pojęć związanych z ryzykiem 
kredytowym, definicji i czynników wpływających na stan kredytów zagrożonych  
w europejskim sektorze bankowym. Dla weryfikacji postawionych w pracy hipotez badawczych 
zastosowano różnorodne metody badawcze, m. in. krytyczne studia literatury krajowej  
i zagranicznej, analizę regulacji prawnych, studium przypadku, analizę statystyczną czy 
modelowanie ekonometryczne. Dokonany przez autora przegląd licznych artykułów 
naukowych, raportów rządowych i organów nadzorczych pozwolił na skonstruowanie 
unikatowej i zharmonizowanej bazy informacji na temat zastosowanych w analizowanym 
okresie przez wybrane kraje europejskie metod restrukturyzacji portfela kredytów o niskiej 
jakości, która bez wątpienia może stanowić cenne źródło danych dla innych badaczy tej 
tematyki. Skonstruowanie i wykorzystanie autorskiego indeksu w celu oceny wpływu 
intensywności zaimplementowanych przez poszczególne kraje metod redukcji wysokiego 
poziomu kredytów zagrożonych na zmianę wartości wskaźnika NPL niewątpliwie stanowi 
również wartościowy, innowacyjny i autorski wkład w rozwój dyscypliny ekonomia i finanse. 
Badania te pozwoliły na poprawną weryfikację wszystkich postawionych w pracy hipotez 
badawczych. 
 Struktura pracy jest prawidłowa, a treści zawarte w poszczególnych rozdziałach są adekwatne 
do stawianych pytań i hipotez badawczych oraz kompletne pod względem merytorycznym. Na 
podstawie zaprezentowanych w rozprawie zarówno treści teoretycznych, jak i wyników badań 
empirycznych, można jednoznacznie stwierdzić, że postawione w pracy cele zostały 
zrealizowane w sposób kompletny. Praca dodatkowo zawiera liczne tabele, schematy  
i wykresy, co niewątpliwie ułatwia zrozumienie prowadzonego przez autora wywodu.  
Biorąc przedstawione wyżej argumenty pod uwagę, stwierdzam, że praca doktorska Pana 

Radosława Ciukaja przynosi nowatorskie wyniki, przez co spełnia wymagania oryginalności  

i wkładu w rozwój dyscypliny, stawiane pracom doktorskim. Rozprawa ta wypełnia lukę 

badawczą w zakresie dogłębnej analizy efektywności działań podejmowanych w krajach 

europejskich po kryzysie 2007-2009 w kierunku redukcji portfela kredytów nieregularnych 

oraz posiada istotne wartości poznawcze, wagę naukową i aplikacyjną. Może ona również 

służyć do rozwiązywania w przyszłości podobnych problemów przez organy regulacyjne, 

biorąc pod uwagę w szczególności fakt, że problem restrukturyzacji portfela kredytów  

o niskiej jakości w obliczu pandemii Covid-19 i jej skutków oraz niestabilności 

makroekonomicznej, wynikającej z wojny w Ukrainie, może stanowić w nadchodzących 

latach istotne wyzwanie, zarówno z perspektywy instytucji finansowych, jak i nadzorców. 

Dlatego z pełnym przekonaniem rekomenduję pracę doktorską Pana dra Radosława Ciukaja 

do nagrody Prezesa Rady Ministrów za 2023 rok. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



Przewodniczący Senatu   
     Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie  

                             REKTOR   

  

  

     dr hab. Stanisław Mazur, prof. UEK   


